
UCHWAŁA NR LXIX.460.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI.430.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie nadania 
statutów sołectwom Gminy Kunów statutach sołectw, w załącznikach od 1 do 17 do uchwały wprowadza się 
następującą zmianę: w § 24 ust. 1, w zdaniu drugim wyrazy: „wnioskodawców odwołania” zastępuje się 
wyrazami: „ilość osób wnioskujących o odwołanie w stosunku do ilości osób uprawnionych do udziału 
w Zebraniu Wiejskim". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65FC3AC-1C79-491E-A261-946438FD4BF5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem znak: PNK.I.4130.9.2022 z dnia 19.01.2022 r. wojewoda świętokrzyski, po dokonaniu analizy 
uchwały Nr LXVI.430.2021 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie nadania statutów 
Sołectwom Gminy Kunów wskazał, iż przedmiotowa uchwała została podjęta z naruszeniem prawa. 

Wojewoda świętokrzyski wskazał, iż w § 24 ust.1 statutów stanowiących załącznik do ww. uchwały zawiera 
zapis „W zarządzeniu podaje się w wypadku wniosku, o którym mowa w ust. 2-4 wnioskodawców odwołania”, 
który w opinii nadzoru jest niewłaściwy ze względu na to, iż osoby, które podpisały wniosek o odwołanie 
sołtysa nie stały się osobami pełniącymi funkcje publiczne, a w konsekwencji ich imię i nazwisko nie podlega 
upublicznieniu i brak jest podstawy do ich przetwarzania. Wskazanie wnioskodawców odwołania w treści 
zarządzenia o zwołaniu zebrania wyborczego może stanowić naruszenie rozporządzenia parlamentu 
europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L2016. 119. 1). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie w odpowiedzi na ww. pismo wojewody świętokrzyskiego 
zobowiązał się do ponownej analizy ww. uchwały w tym zakresie i doprecyzowania tego zapisu na sesji Rady 
Miejskiej w Kunowie zaplanowanej w lutym 2022 r., do rzeczywistej intencji organu stanowiącego, jaką było 
wskazanie czy został spełniony warunek z § 24 ust. 3, co do wymaganej ilości osób wnioskujących 
o odwołanie. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65FC3AC-1C79-491E-A261-946438FD4BF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



